1

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO LESTE
COMANDO DA 4a REGIÃO MILITAR

(4º Distrito Militar / 1891)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA - EIPOT/2023

O Comandante da 4ª  Região Militar,  no uso de suas atribuições  legais,  torna público a convocação dos candidatos  selecionados para  a Entrega da

Documentação do Processo Seletivo,  regulado pelo Aviso de Seleção nº 04/2023, de  14 de  fevereiro de 2023, para  o ESTÁGIO DE INSTRUÇÃO E DE

PREPARAÇÃO PARA OFICIAIS TEMPORÁRIOS (EIPOT).

Reiteramos para que os candidatos se atentem para levar todos os documentos, originais e cópias, descritos no Art. 21 do Aviso de Seleção, pois a falta

deles poderá ocasionar a eliminação do candidato.

Dúvidas somente por e-mail: processoseletivo@4rm.eb.mil.br

mailto:processoseletivo@4rm.eb.mil.br

2

Arma de Infantaria

Ordenação Nome Data/Local entrega Documentação/Entrevista
1 ARTHUR LUIZ GRACIO DE ABREU

14/03/2023 às 08:00h - Comissão de Seleção das Forças Armadas
-  Rua  Uberaba,  S/N  (em frente  ao  nº  780  -  Escola  de  Saúde
Pública – ESP/MG) - Barro Preto - Belo Horizonte - MG

2 DARIO MARTINS MELLO GOULART
3 EDUARDO EMANNUEL PAIVA FERREIRA
4 FILIPE DANIEL RODRIGUES KELMER
5 GABRIEL BERNADES MACHADO OLIVEIRA
6 GUILHERME RICARDO PEREIRA DAMASIO
7 IKARO TALVANI DE OLIVEIRA ROCHA
8 JOÃO PEDRO NOTINI REGINO MORAES
9 MATHEUS HALLAK DE MENDONÇA
10 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA E SOUZA
11 MATHEUS RUELA BUZETI
12 MOISES PIERRE JESUS SILVA
13 PEDRO ARTHUR QUERINO GOMES SANGUINETTE
14 YANN VICTOR SOUZA E SILVA
15 VINICIUS LATINI CERQUEIRA

Arma de Artilharia

Ordenação Nome Data/Local entrega Documentação/Entrevista
1 GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 14/03/2023 às 08:00h - Comissão de Seleção das Forças Armadas

-  Rua  Uberaba,  S/N  (em frente  ao  nº  780  -  Escola  de  Saúde
Pública – ESP/MG) - Barro Preto - Belo Horizonte - MG

2 JOÃO PAULO DE ARAÚJO FONSECA
3 LEONARDO AMADEU DE SALES
4 PATRICK ALEXANDRE DE MATOS QUERINO

3

Arma de Intendência

Ordenação Nome Data/Local entrega Documentação/Entrevista
1 ARTHUR ERICK MARQUES SOMMER

14/03/2023 às 08:00h - Comissão de Seleção das Forças Armadas
-  Rua  Uberaba,  S/N  (em frente  ao  nº  780  -  Escola  de  Saúde
Pública – ESP/MG) - Barro Preto - Belo Horizonte - MG

2 GUSTAVO BELLICO ALVES
3 LUCAS HENRIQUE SILVA OLIVEIRA
4 LUIZ HENRIQUE ROCHA MACEDO
5 MARCUS AUGUSTO SOEIRO DE CARVALHO
6 PEDRO HENRIQUE FERREIRA GONZAGA
7 VINÍCIUS COSTA MOREIRA

Belo Horizonte, MG, 09 de março de 2023

FABIO MURILO VIANA SAMPAIO - Coronel

 Chefe do Escalão de Pessoal

O documento original
encontra-se assinado e
arquivado na SSMR/4.